
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

Código Interno: 0101101
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0001337 - OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Usuario Origen rmorenobernal

Tema SAC588 SECRETARIA. CONVOCATORIA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto DECRETO CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, VIERNES 25/5/2018, A LAS 8:30 HORAS.

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.

Resolución nº 23/2018.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, al amparo de la 
competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en 
concordancia con el artículo 155 del  del Reglamento Orgánico y de la Transparencia 
Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, de 9 de febrero de 2016.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar la Sesión ORDINARIA de la JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL para el día 25 de mayo de 2018, a las 8:30 horas, para estudio, informe o 
consulta del siguiente,

ORDEN DEL DÍA

Punto 1º.- (Expte. 284/2018).- Aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria de 
fecha 18 de  mayo de 2018.

Punto 2º.- (Expte. 285/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a Convenio de 
Colaboración entre el Ayuntamiento de Utrera y la “Asociación Juvenil Aldaba”, con 
CIF: G-41155995, para la realización del “Programa de educación no formal para 
menores y familias en riesgo de exclusión “Oberti”, para el año 2018”. Aprobación.

Punto 3º.- (Expte. 286/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009DFC200N9B0N7G8B3Q3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  24/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  24/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/05/2018 09:07:22

DECRETO: 201803028

Fecha: 24/05/2018

Hora: 08:48

Persona 75434368A



número 51/2017, Asociación “Artis et Culturae”, con C.I.F.: G90290123, para la 
realización del proyecto “Orquesta de Cámara”, para el ejercicio 2017”. Aprobación.

Punto 4º.- (Expte. 287/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 
número 48/2017, Asociación “Guate Teatro de Utrera”,  con C.I.F.: G90088378, para 
la realización del proyecto “20 años con Guate”, para el ejercicio 2017”. Aprobación.

Punto 5º.- (Expte. 288/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 
número 50/2017, “Asociación de Personas con Discapacidad Virgen de 
Consolación”, con C.I.F.: G91442277, para la realización del proyecto “Actividades 
Culturales”, para el ejercicio 2017”. Aprobación.

Punto 6º.- (Expte. 289/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Recursos Humanos y Desarrollo Estratégico, relativa “Excepcionalidad del 
nombramiento de funcionarios interinos para los puestos de trabajo 14067, 15067, 
18067 y 19067, todos con cargo a plazas de Bombero-Conductor”. Aprobación.

Punto 7º.- (Expte. 290/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Rectificación de la composición de 
la Mesa de Contratación designada al expediente de contratación número SU24/2018, 
“Suministro con instalación de luminarias, mobiliario urbano (bancos y 
aparcabicicletas) y juegos infantiles con pavimento de seguridad, para Glorieta Pío 
XII, Utrera (Sevilla)”. Aprobación.

Punto 8º.- (Expte. 291/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SU26/2018, “Suministro de material de limpieza para Obras y Servicios Operativos”. 
Aprobación.

Punto 9º.- (Expte. 292/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SV14/2018, “Planificación y compra de espacios publicitarios en medios de 
comunicación regionales y nacionales para promoción de la ciudad y citymarketing”. 
Aprobación.

Punto 10º.- (Expte. 293/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SV35/2018, “Servicio de diseño, maquetación, impresión y distribución de elementos 
de publicidad y comunicación para el Área de Humanidades”. Aprobación.

Punto 11º.- (Expte. 294/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SU27/2018,  “Suministro de madera”. Aprobación.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009DFC200N9B0N7G8B3Q3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  24/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  24/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/05/2018 09:07:22

DECRETO: 201803028

Fecha: 24/05/2018

Hora: 08:48

Persona 75434368A



Punto 12º.- (Expte. 295/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Relación justificativa de gastos 
número 2018-00170, por importe de 22.110,81.- euros”. Aprobación.

Punto 13º.- (Expte. 296/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 
número 32/2017, Asociación “Guate Teatro”,  con C.I.F.: G90088378, para la 
realización del proyecto “Sueño de Plauto”, para el ejercicio 2017”. Aprobación.

Punto 14º.- (Expte. 297/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de 
Utrera y el Representante Eclesiástico de la Parroquia de Santiago el Mayor, con 
C.I.F.: R4100537B, para la realización del proyecto denominado: “Restauración de la 
Iglesia de Santiago (Tercera Fase)”. Aprobación.

Punto 15º.- (Expte. 298/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área de 
Recursos Humanos y Desarrollo Estratégico, relativa “Excepcionalidad para el 
nombramiento como funcionario/a interino/a de un Auxiliar Administrativo, para el 
Área de Urbanismo, Vivienda y Patrimonio, Servicio de Urbanismo, Vivienda y Patrimonio, 
Oficina 81101-Oficina Administrativa de Urbanismo, para un periodo de tiempo de 3 
meses”. Aprobación.

Punto 16º.- (Expte. 299/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SU80/2017, “Contrato mixto de suministro y obra para la ampliación zona de juegos 
infantiles en el parque de Consolación”. Adjudicación. Aprobación.

 Punto 17º.- (Expte. 300/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SV45/2018, “Suministros y servicios para la celebración del “Torneo de Balonmano 
Playa” a celebrar en Utrera los días 2 y 3 de Junio”. Adjudicación. Aprobación.

Punto 18º.- (Expte. 301/2017).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SV44/2018, “Servicio de bar y catering de las casetas de titularidad municipal 
durante las ferias de las pedanías de Utrera”. Aprobación.

Punto 19º.- (Expte. 302/2017).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SU43/2018, “Suministro con instalación de casetas de feria en las pedanías de 
Utrera”. Aprobación.
 

Punto 20º.- (Expte. 303/2017).- Asuntos Urgentes.
 

Lo decreta y firma la ALCALDÍA PRESIDENCIA, ante la SECRETARÍA 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009DFC200N9B0N7G8B3Q3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  24/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  24/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/05/2018 09:07:22

DECRETO: 201803028

Fecha: 24/05/2018

Hora: 08:48

Persona 75434368A



GENERAL.- que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del 
presente documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20009DFC200N9B0N7G8B3Q3

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  24/05/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  24/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/05/2018 09:07:22

DECRETO: 201803028

Fecha: 24/05/2018

Hora: 08:48

Persona 75434368A


